
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 
«Средняя  школа № 2» 

 
ПРИКАЗ 

 
 
 
от   1 сентября   2023  года                                                                                 № 356 
 
Об организации  бесплатного  горячего питания 
обучающихся в  2023  -2024 учебном  году. 
 
 
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, охраны и 
укрепления их здоровья,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся: 
− 1-4 классов (Приложение 1). Сумма средств на одного ребенка в день при 

одноразовом питании 67, 88  рублей. Основание: постановление Правительства 
Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования в 
Российской Федерации», государственная программа Тульской области «Развитие 
образования Тульской  области», письмо Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.07.2020 № АН-1216/03  

− 5 классов (Приложение 1) и обучающихся 6-11 классов из многодетных семей   
(Приложение 3).Сумма средств на одного ребенка в день при одноразовом питании 
33, 04 рублей. Основание: постановление Правительства Российской Федерации от 
20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу 
Российской Федерации «Развитие образования в Российской Федерации», 
государственная программа Тульской области «Развитие образования Тульской  
области», письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 09.07.2020 
№ АН-1216/03  

2. Питание  осуществлять согласно графику посещения столовой обучающихся 
(Приложение 2) с  4 сентября  в присутствии классных руководителей. 

3. Классным руководителям 1- 11 классов рассмотреть на первых родительских 
собраниях вопрос «Об организации школьного питания и питьевого режима с 
использованием бутилированной воды». 

4. Решение общих вопросов и ответственность за организацию горячего питания  
возложить на Маеву Елену Валерьевну, заместителя директора по воспитательной 
работе. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
                      Директор школы                               О.В. Денисова 
 

 



Приложение 1 к приказу от 01. 09. 2023 г.  № 356  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п Класс Количество 

обучающихся 
1.  1а 18 
2.  1б 22 
3.  1в 29 
4.  1г 21 
5.  2а 28 
6.  2б 29 
7.  2в 28 
8.  2г 27 
9.  3а 23 
10.  3б 27 
11.  3в 20 
12.  3г 20 
13.  4а 23 
14.  4б 24 
15.  4в 24 
16.  4г 28 
17.  5а 25 
18.  5б 27 
19.  5в 26 
20.  5г 23 

Итого 497 



Приложение 2 к приказу от 01. 09. 2023  г.  № 356 
 
 

График питания в школьной столовой с 4  сентября 2023 года: 
 
 

− 2-ые классы –  9:10 (после первого урока) 

− 3-ьи классы – 9:10 (после первого урока) 

− 1-ые классы 10:05 (после второго урока) 

− 4-ые классы 10:05 (после второго урока) 

− 5-ые классы 11:00 (после третьего урока) 

− 6-11 классы    12:00 (после четвертого урока) 

− ГПД -1(обед)  14.00 

− ГПД- 2 (обед)  14:00 

 


		2023-10-08T19:07:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"




